
Istituto Comprensivo n. 5 – Via Pirandello – Imola
40026 Imola (BO) – Via Pirandello, 12 – Segreteria tel. 0542 40109 – fax: 0542 635957

Scuola dell’Infanzia tel. 0542- 40757 – Scuola Primaria tel. 0542-40613 – Scuola Secondaria tel. 0542-42288

e-mail Segreteria: boic84200r@istruzione.it    posta elettronica certificata: boic84200r@pec.istruzione.it
sito:   www.ic5imola.gov.it               Codice Fiscale: 90032170376    Codice Univoco: UFU54V  

Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-154

 Al Consiglio di Istituto
 All’Albo on line
 Agli Atti

OGGETTO: Nomina R.U.P. – FSE - P.O.N. "Per la scuola, competenze e Ambienti per l'apprendimento" 2014-

2020. Avviso pubblico prot. N° AOODGEFID\10862 del 16/09/2016 “Progetti di inclusione sociale e lotta al 
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a rischio
e in quelle periferiche” - Asse I -  Istruzione  FSE – Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del fallimento 
formativo precoce e della  dispersione scolastica e formativa.  Azione 10.1.1 – Interventi di sostegno agli 
studenti caratterizzati da particolari fragilità. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO L’ Avviso pubblico prot. N° AOODGEFID\10862 del 16/09/2016  avente ad oggetto   FSE - P.O.N. "Per la

scuola, competenze e Ambienti per l'apprendimento" 2014-2020  “Progetti di inclusione sociale e lotta
al disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree
a rischio e in quelle periferiche” -  Asse I -  Istruzione  FSE – Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del
fallimento formativo precoce e della  dispersione scolastica e formativa.  Azione 10.1.1 – Interventi di
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità;

VISTA la candidatura n.  21383    inoltrata da questo Istituto in data 12-11-2016;

VISTA la nota autorizzativa del MIUR prot. n. AOODGEFID/31701 del 24 luglio 2017 che rappresenta la
formale  autorizzazione all'avvio  delle  attività   e  relativo  impegno  di  spesa  di  questa  istituzione
scolastioca:  Codice  identificativo  progetto:  10.1.1A-FSEPON-EM-2017-154  importo  complessivo
autrorizzato  € 39.174,00

VISTA la  nota  prot.  AOODGEFID  31732  DEL  25/7/2017  contenente  l’aggiornamento  delle  linee  guida
dell’Autorità di  Gestione per l’affidamento dei  contratti pubblici  di  servizi  e  forniture di  importo
inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 2016 n. 1588;

VISTO    il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50  e   il Decreto  Legislativo 19 aprile 2017  n.  56 “Disposizioni integrative e

               correttive al decreto   legislativo 18 aprile 2016   n. 50; 

AOOBOIC84200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007197 - 30/08/2017 - C24 - Progettazione scola - U

http://www.ic5imola.gov.it/
mailto:boic84200r@pec.istruzione.it
mailto:boic84200r@istruzione.it


Codice identificativo progetto: 10.1.1A-FSEPON-EM-2017-154

DETERMINA 

di  assumere  l’incarico  di  Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  per  la  realizzazione  degli

interventi,  a  valere  sul  Fondo  Europeo  di  Sviluppo  Regionale,  di  cui  alla  nota   prot.  n.
AOODGEFID/10862  del  16/09/2016  del  MIUR  avente  ad  oggetto    FSE  -  P.O.N.  "Per  la  scuola,

competenze  e  Ambienti per  l'apprendimento "  2014-2020  “Progetti di  inclusione sociale  e lotta al
disagio nonché per garantire l’apertura delle scuole oltre l’orario scolastico soprattutto nelle aree a
rischio e in quelle periferiche” -  Asse I -  Istruzione  FSE – Obiettivo Specifico 10.1 – Riduzione del
fallimento formativo precoce e della  dispersione scolastica e formativa.  Azione 10.1.1 – Interventi di
sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità;

Trasmettere il presente provvedimento al Consiglio di Istituto  affinché provveda alla relativa 
ratifica nella prima seduta utile. 

               IL DIRIGENTE SCOLASTICO
                     Prof.ssa  Adele D'Angelo

Firma autografa sostituita a mezzo stampa, ai
                  sensi dell’art. 3, comma 2 del D.Lgs. n. 39/93

Responsabile dell’Ufficio: DSGA Maria Domenica Muscetta Referente  del procedimento: DSGA Maria Domenica Muscetta

AOOBOIC84200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007197 - 30/08/2017 - C24 - Progettazione scola - U



AOOBOIC84200R - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007197 - 30/08/2017 - C24 - Progettazione scola - U


